
Wijziging Beleidsregels tijdelijk noodfonds Dronten 2023 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Dronten, 

  

gelezen het voorstel aan het college van 26 juni 2023, met documentnummer 430081, om de Beleidsregels 

tijdelijk noodfonds Dronten 2023 te wijzigen; 

  

gelet op artikel 4:81, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

  

B E S L U I T: 

  

ARTIKEL 1   
De Beleidsregels tijdelijk noodfonds Dronten 2023 worden als volgt gewijzigd: 

  

A. 

Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd: 

Lid 1 komt te luiden: 

1. Het doel van het noodfonds is financiële ondersteuning bieden aan inwoners van de gemeente 

Dronten die in financiële nood verkeren als gevolg van bijzondere omstandigheden, zoals een 

onverwachte en onverzekerde gebeurtenis. 

  

B. 

Artikel 3 komt te luiden: 

U heeft recht op een bijdrage uit het noodfonds als de financiële nood: 

1. incidenteel is; 

2. opgelost wordt door de te verstrekken bijdrage; 

3. niet kan worden opgelost door een beroep te doen op een voorliggende voorziening; en 

4. niet veroorzaakt is door verwijtbaar en/of onrechtmatig gedrag en/of illegale activiteiten. 

  

ARTIKEL 2   
Dit besluit treedt in werking op de dag na die van de bekendmaking. 

Dit besluit zal in het Gemeenteblad worden geplaatst. 

  

  

Dronten, 6 juli 2023 

J.D. Pruim 

secretaris 

drs. J.P. Gebben 

burgemeester 

Nr. 313418 

GEMEENTEBLAD 17 juli 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Dronten 

Gemeenteblad 2023 nr. 313418 17 juli 2023 1 


